PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.12.2013

               № 1765
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской

области от 21.03.2013 № 368

 Рассмотрев протест Ржевской межрайонной прокуратуры от 26.11.2013 № 54в-13, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к  постановлению Администрации города Ржева Тверской области от 21.03.2013 № 368 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в городе Ржеве Тверской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7 добавить абзац следующего содержания:

« – привлекать Уполномоченного при Президенте РФ по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

1.2. В пунктах 3.1.1 и 3.1.2 Административного регламента «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в городе Ржеве Тверской области» исключить абзац:

« – приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации».

1.3. В пункте 3.1.2 абзац «Внеплановая проверка проводится на основании приказа руководителя Управления, издаваемого в порядке, установленном Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  изложить в новой редакции:

«Внеплановая проверка проводится на основании распоряжения Администрации города Ржева Тверской области, издаваемого в порядке, установленном Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.

Глава администрации города

Л.Э. Тишкевич
_1229929144.doc
[image: image1.png]